PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 927/2024

Assunto: Providências urgentes quanto ao fechamento do buraco localizado entre a Rua Maria Osória

Nogueira e a Rua Norival Soares, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES quanto ao fechamento do buraco localizado

entre a Rua Maria Osória Nogueira e a Rua Norival Soares, no Bairro Cidade Salvador.

Ocorre que o local apontado está carente de manutenção, pois parte do

solo está afundando, com rachaduras no asfalto, oferecendo riscos a todos que por ali

transitam. Moradores que residem próximos ao trecho citado temem que o afundamento

se estenda ainda mais (foto anexa).

 Além de prejuízos materiais, como a danificação de pneus e demais

partes de bicicletas, carros, motos e demais veículos, o problema apontado neste

documento tem afetado diretamente a segurança e tranquilidade das pessoas.

 Diante do exposto, requeremos as devidas providências a fim de garantir

melhores condições à coletividade, evitando, assim, prejuízos maiores.

 Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 927/2024 – Vereador Hernani Barreto – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C